Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0247/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 19 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERA OS TERMOS DA INDICAÇÃO N° 142/2022,  QUE INDICA AO

EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, QUE

FAÇA A MANUTENÇÃO DO PONTO FINAL – SALINEIRA (TERMINAL

EM FRENTE AO BANCO DO BRASIL), LOCALIZADO NO CENTRO,

NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS

FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE, QUE FAÇA A MANUTENÇÃO DO PONTO FINAL –

SALINEIRA, (TERMINAL EM FRENTE AO BANCO DO BRASIL), LOCALIZADO NA

AVENIDA FRANCISCO COELHO PEREIRA, 118-154, CENTRO, NESTE MUNIC ÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO VISA ATENDER À REIVINDICAÇÃO DA POPULAÇÃO

QUE NECESSITA DO BÁSICO PARA AGUARDAR SEU ÔNIBUS, POIS O TERMINAL

PRECISA DE MANUTENÇÃO NO BANHEIRO EXISTENTE, À ADEQUAÇÃO DE

ACESSIBILIDADE COM IMPLANTAÇÃO DE RAMPAS PARA PESSOAS COM

NECESSIDADES ESPECIAIS, ILUMINAÇÃO E LIMPEZA DOS TELHADOS, POIS

EXISTEM GRANDE CONCENTRAÇÃO DE POMBOS QUE PODEM TRANSMITIR

DOENÇAS, PROVENIENTES DAS SUAS FEZES. NESTE CENÁRIO É QUE SOLICITO E

TENHO CERTEZA DE QUE CONTAREI COM O APOIO DE TODOS OS

PARLAMENTARES DESTA CASA.

Sala das Sessões, em 19 de Março de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1